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Vlerésimi i doréshkrimit
Hyrje
Punimi i diplomés me titull “Analizimi dhe parashikimi i ndikimit t& faktoréve t¢ ndryshém né
performancén akademike té studentéve” ka pér qéllim t&€ analizojé ndikimin e faktoréve t&
ndryshém né performancén akademike t& studentéve né Kosové dhe né Shqipéri. Kjo mundohet
té arrihet duke identifikuar kéta faktoré pérmes pyetésoréve me studenté, rishikimit té literaturés

dhe né fund pérmes analizés té té dhénave té ofrojé rekomandime.

Kriteret e vlerésimit

Vlerésimi i doréshkrimit &shté béré né saje té€ punés origjinale, cilésisé hulumtuese,

metodologjisé, analizés dhe prezantimit né doréshkrim.

Pérmbajtja e detajuar

Né kapitullin e paré, kandidati pérshkruan faktorét qé ndikojné né performanén akademike, duke

vazhduar me pyetjet kérkimore té hulumtimit, dhe kontributin kryesor q& pritet nga ky hulumtim.




| Kapitulli i dyt& fillon me nj¢ shqyrti i

) , in ¢ atér baze -

TG | || jyrtim (& literaturés né katér baza elektronike, ku né fund u |
pérzgjodhén 73 punime & cilat pershkruhen né dy aspekie: nga aspekti i faktoréve 1€ identifikuar |
dhe nga qasja e (& mésuarit (& makinégs. |
i
pérdorur, n& rastet ¢ pérmbledhjes s€ literaturés, |

Kapitulli i treté shpjegon metodologjiné ¢
modelimit & tyre, e deri te |

mbledhjes & & dhenave, ptrgatitjes, algoritmet (& analizés,

rekomandimet q¢ kan& rrjedhur.
rshkruar & dhénat € }

ave, paraprakisht duke pé
&s dhe atij t& Shqipéris€.
dhe rezultatet ¢ rrjedhura nga

Kapitulli i katért, merret me analizén ¢ t& dhén

mbledhura. Analiza béhet nga dy kontekstet: atij t& Kosov

pesté shpjegon procedurén ¢ cksperimentit,

Kapitulli i
dhe jepen rekomandime pér |

cksperimenti. N¢ fund & kapitullit diskutohet mbi & gjeturat

institucionet.

Pérmbledhje e té gjeturave
Punimi i diplomés Master ka njé analizé t
edhura. Kandidatit i gshté kérkuar n

inalizé té & dhénave |

& miré, shqyrtim t& literaturés dhe @
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Konkludim
dardet pér té fituar gradén shkencore

¢ diplomés Master i pérmbush stan

Master. Komisioni rekomandon pranimin € temés, pas ndryshimeve té vogl
1

duke i pércjellé komentet e anétaréve.
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